
č. j.  Si 333/2018 - 10 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 333/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:  01.99-000032/18-021 

VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Renata Brabencová 

DNE:  15. listopadu 2018 

Poskytnutí informace  

Vážený pane doktore, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. 11. 2018 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí 
následující informace: 
 
V rámci odhalování pokoutnictví (přestupek dle úpravy dané Zákonem o advokacii s účinností od 1. 9. 2017) 
získala Česká advokátní kancelář obecnou, neověřenou informaci o tom, že u zdejšího soudu měl poskytovat 
právní službu účastníkovi řízení (neznáte jméno účastníka, ani spisovou značku projednávané věci) Mgr. Z. V., 
údajně bytem xxxx, a to ve dnech 5. 9. 2017 a 14. 9. 2017. Tímto žádáte o potvrzení (či vyloučení) této zatím 
neověřené informace a rozšiřujete žádost o sdělení, zda-li jmenovaný poskytoval právní službu i v dalších případech 
(v době od 1. 9. 2017 až doposud). Pokud ano (jak ve dvou uvedených dnech, tak i případně v dalších případech), 
žádáte i o poskytnutí plné moci, kterou se pro zastupování účastníka řízení prokázal. Taková plná moc může být 
ze strany soudu anonymizovaná jménem účastníka řízení, ale žádáte výslovně, aby nebyla anonymizovaná ve 
jméně zástupce účastníka řízení (pokud tedy Mgr. Z. V. předkládal tzv. substituční plnou moc jako substitut, a 
touto žádostí sledujete zjištění i jména substituenta, tedy „skutečného“ zástupce účastníka řízení). 
 
K Vaší žádosti Vám tímto sdělujeme, že dle dostupných informací v informačních systémech 
Krajského soudu v Plzni se ve dnech 5. 9. 2017 a 14. 9. 2017 nepodařilo dohledat informace o 
tom, že u zdejšího soudu by měla výše uvedená lustrovaná osoba poskytovat právní službu 
účastníkovi řízení, a to ani na základě substituční plné moci. Zda lustrovaná osoba poskytovala 
právní služby účastníkům řízení i v dalších případech, a to od 1. 9. 2017 až dosud nejsme schopni 
Vám na tuto otázku odpovědět z důvodu, že zdejší soud nedisponuje se všemi informacemi, když 
spisy, kde se konalo odvolací řízení, vracíme po vydání rozhodnutí zpět soudům prvního stupně.    
 
To je vše, co Vám můžeme k dané věci sdělit. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

